2、2016 年 5 月 10 日，公司 2016 年第一次临时股东大会审议通过了《关于

公司非公开发行 A 股股票后填补摊薄即期回报措施的议案》和《关于<公司全体

董事、高级管理人员关于保证公司填补被摊薄即期回报措施切实履行的承诺>的

议案》等议案，并进行公告。

3、2016 年 7 月 28 日，公司第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于

修订公司非公开发行 A股股票后填补摊薄即期回报措施的议案》等议案，并进行

公告。

二、填补回报措施

2016 年 7 月 29 日，发行人以临时公告的形式披露了《安徽雷鸣科化股份有

限公司关于非公开发行 A股股票后填补摊薄即期回报措施（修订稿）的公告》（公

告编号：临 2016-35），公告主要内容如下：

（一）本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司每股收益的影响

1、假设条件

（1）假设宏观经济环境、行业政策等经营环境没有发生重大不利变化。

（2）假设本次非公开发行股票于 2016 年 9 月末实施完成，该完成时间仅用

44

于计算本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司每股收益的影响，最终完成时间

以经中国证监会核准后公司实际发行完成时间为准。

（3）假设不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等

的影响。

（4）本次非公开发行价格为 8.90 元/股，本次非公开发行股份数量为不超

过 47,528,089 股，假设本次非公开发行股份数量为 47,528,089 股，最终非公开

发行股份数量以经中国证监会核准发行的股份数量为准，以本次非公开发行前总

股本 262,854,744 股为基础，仅考虑本次非公开发行股份的影响，不考虑其他因

素，发行完成后公司总股本将增至 310,382,833 股；本次非公开发行募集资金总

额不超过 42,300 万元，最终以经中国证监会核准的实际发行完成情况为准。

（5）根据公司 2015 年年度报告，2015 年度公司扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润为 11,322.02 万元，2016 年度公司扣除非经常性损益

后归属于母公司所有者的净利润，在 2015 年度公司扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润的基础上，按照-5%、0、+5%、+10%的业绩变动幅度分别

测算。

（6）以上假设及关于本次发行前后公司每股收益的情况仅为测算本次非公

开发行股票摊薄即期回报对公司每股收益的影响，不代表公司对 2016 年度经营

情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投

资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对每股收益的影响

基于上述假设与前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响

对比如下：

项目
2015 年度

/2015 年 12 月 31 日

2016 年度/2016 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 262,854,744 262,854,744 310,382,833

2016 年度净利润较 2015 年度下降 5%

扣除非经性损益后归属

于母公司普通股股东的
11,322.02 10,755.92

45

净利润（万元）

基本每股收益（元） 0.43 0.41 0.39

稀释每股收益（元） 0.43 0.41 0.39

2016 年度净利润与 2015 年度相同

扣除非经性损益后归属

于母公司普通股股东的

净利润（万元）

11,322.02 11,322.02

基本每股收益（元） 0.43 0.43 0.41

稀释每股收益（元） 0.43 0.43 0.41

2016 年度净利润较 2015 年度增长 5%

扣除非经性损益后归属

于母公司普通股股东的

净利润（万元）

11,322.02 11,888.13

基本每股收益（元） 0.43 0.45 0.43

稀释每股收益（元） 0.43 0.45 0.43

2016 年度净利润较 2015 年度增长 10%

扣除非经性损益后归属

于母公司普通股股东的

净利润（万元）

11,322.02 12,454.23

基本每股收益（元） 0.43 0.47 0.45

稀释每股收益（元） 0.43 0.47 0.45

（二）本次非公开发行股票的必要性和合理性

近年来，公司顺应行业发展趋势，以转型跨越为总基调，加快以产业链为纽

带的上下游企业的资源整合与延伸，大力拓展爆破工程业务，积极承揽大型矿山

爆破工程，爆破工程服务收入增长较快。

同时，公司利用原有民爆器材生产的优势，在延伸产业链、拓展爆破工程业

务的同时，积极与下游行业进行更深层次的融合。出于对销售区域内砂石需求的

良好预期，公司于 2015 年 11 月以总价 4.35 亿元竞拍取得安徽省萧县三处建筑

石料用灰岩矿采矿权。本次非公开发行，公司将部分募集资金用于归还因取得采

矿权而向银行申请的贷款和矿山建设及运营支出。公司投资矿山资源开采，有利

于进一步延伸爆破业务链条，降低公司对民爆主业的盈利依赖，形成新的利润增

长点，从而改善公司整体盈利结构，分散经营风险，有利于公司持续稳定发展。

随着公司产业链的延伸和未来业务的进一步拓展，需要进一步提高资本实

46

力，从而为经营发展提供充分保障。通过本次非公开发行股票，将显著增强公司

资本实力和抗风险能力，有利于优化公司资产负债结构和提高盈利能力，加快公

司主业延伸和向下游行业拓展，全面提升公司未来的发展潜力。

通过本次非公开发行股票，控股股东对公司的控制力进一步加强；同时，通

过引入战略投资者，公司股权结构得以优化，有利于公司治理结构的完善。控股